
На основу Члана 69. став 2. Статута Планинарског савеза Републике Српске Управни 

одбор  ПСРС дана 24. 01.2021. године у ............ доноси: 

 

ПРАВИЛНИК О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА ЗАШТИТУ 

ПРИРОДЕ ПЛАНИНАРСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ 

 
Члан 1. 

Овим правилником уређује се начин рада Комисије за заштиту природе (у даљем тексту 
Комисија) Планинарског савеза Републике Српске (у даљем тексту ПСРС). 

 
 

Члан 2. 

Комисију чине предсједник, потпредсједник и три члана са мандатом од 4 године. За 
поједина питања састав комисије се може проширити уз претходну сагласност Управног 
одбора ПСРС. 

 
 

Члан 3. 

Комисија предлаже и организује акције усмјерене на заштиту планинске природе путем: 

-извјештавања Управног одбора ПСРС и тијела Савеза о запаженим нарушавањима 
планинске природе, 

-предлагања мјере у заштити планинске природе, 

-одржавања курсева о заштити природе, 

-израде базе података, организација, прикупљања и анализе података о утицају 
планинарских објеката и појединих планинских путева на животну средину, 

-промоције заштите планинске природе у ПСРС и са заинтересованом јавношћу, 

-обиљежавањем значајних датума из подручја заштите природе, 

-хитних интервентних акција у сврху заштите природе. 

Члан 4. 

Комисија се састаје по потреби, а најмање два пута годишње. Обавезна је по одржаном 
састанку направити записник, прослиједити га Управном одбору ПСРС и архивирати. 
Састанци и консултације се, када је то практичније, могу одржати и телефоном и 
електронском поштом. 



Члан 5. 

Комисија подноси Управном одбору ПСРС писани годишњи извјештај о извршеном и план 
рада Комисије за идућу годину. 

Члан 6. 

Комисија предлаже Управном одбору ПСРС контакте са надлежним државним тијелима и 
Јавним установама у подручју заштите планинске природе. 

 

 

Члан 7. 

Правилник ступа на снагу даном доношења. 


